平成 30 年 10月 15日

各 位

会 社 名 株式会社ひかりホールディングス

  （コード番号 1445  TOKYO PRO Market）

代 表 者 名 代表取締役社長 倉地  猛

問 合 せ 先 管理部部長   丹羽 直樹

T E L 0572-56-1212

U R L http://www.h-holdings.jp

連結子会社における固定資産の減損損失に関するお知らせ

当社の連結子会社は、平成 30年８月期において固定資産の減損損失(特別損失)を計上する

こととなりましたので、お知らせいたします。

記

１.連結子会社における固定資産の減損損失(特別損失)の内容

当社の連結子会社である株式会社ノベルストーンジャパンは、足元の事業環境の悪化に伴い

収益性が著しく低下し、同社が所有する固定資産について収益による回収が見込めず減損の兆

候が認められたことから、当該固定資産に係る回収可能性を検討した結果、平成 30 年８月期

決算(平成 29年９月１日～平成 30年８月 31日)において減損損失 19百万円を特別損失に計上

する事となりました。

２.業績に与える影響

上記の特別損失は、本日公表の「平成 30年８月期 決算短信[日本基準](連結)」に織り込ま

れております。

以 上